
令和７年度　札幌市森林整備に関する調達予定役務等一覧（一般競争入札） 2025年12月16日

執行名称
告示予定
開札予定

業務期間 所在 住所 工種 主な樹種 想定規模 備考

白旗山都市環境林森林整備業務
その１（北東部）

R7.5/26
R7.6/11

R7.６月～
R7.1月

。

白旗山
都市環境林

清田区有明

間伐 トドマツ 約3.7ha 定性、1箇所、約2100本、搬出有

皆伐(保持伐)
・地拵え

カラマツ
トドマツ

約3.6ha
・北東部の近接する伐区３か所
・広葉樹保持量20～30本/ha程度
・伐採後の地拵え含む

地拵え・造林
カラマツ
トドマツ

約4.4ha ・ 地拵え含む。2,000本/ha
・苗は全数支給品

白旗山都市環境林森林整備業務
その２（北西部）

R7.7/14
R7.7/23

R7.7月～
R7.1月

。

白旗山
都市環境林

清田区有明
皆伐(保持伐)
・地拵え

カラマツ
トドマツ

約8ha
・北西部の近接する伐区５か所
・広葉樹保持量20～30本/ha程度
・伐採後の地拵え含む

札幌市森林経営管理事業森林整備
業務（小金湯）

R7.10月
R7.10月

R7.10月～
R8.3月 私有林 小金湯589 間伐 アカエゾマツ 約0.6ha

・森林経営管理制度に基づく
　市町村森林経営管理事業
・人力伐倒を想定

澄川都市環境林作業道等整備業務
R7.5/26
R7.6/4

R7.6月～
R7.12月

澄川
都市環境林

南区澄川
389-1051ほか カラマツ 約0.7km ・伐開した材の土場への運搬含む

・間伐を含む可能性あり

執行名称 搬出期間 所在 住所 主な樹種 伐採時期 備考

針葉樹等素材売払
R7.5/12
R7.5/21

R7.5月～
R7.8月

白旗山
都市環境林
澄川
都市環境林

清田区有明
南区澄川
389-1051ほか

カラマツ
トドマツ

R6
一部R5含

白旗山
約1,770㎥
約  600㎥
※
澄川
約50㎥

※印はR5年度伐木材

針葉樹等素材売払　その２
R7.11/17
R7.11/26

R7.12月、
R8.4～8月

白旗山
都市環境林

清田区有明 カラマツ R7秋冬 白旗山
約1,200㎥

主に当年度秋に造材した
カラマツ73年生林分からの
出材（平均胸高直径35cm）

※　この表は資料作成時点の執行見込みであり、予告なく変更・中止する場合があります。
　　各案件詳細は告示後の告示情報を参照してください。
　　また、詳細に関する質問は、基本的に受け付けません。告示後に質問することができます。
※　入札情報は、みどりの推進部のホームページを参照してください（URLは下記）。
      https://www.city.sapporo.jp/ryokuka/nyuusatsu/keiyakujouhou/index.html

告示予定
開札予定

想定規模
(m3)

※伐倒作業に関
しては基本的に
は7/21以降着手
とする

※伐倒作業に関
しては基本的に
は7/21以降着手
とする

作業道整備

tc16085
テキストボックス
2025年12月18日



