

令和7年度 札幌市森林整備に関する調達予定役務等一覧（一般競争入札）

2025年12月18日

執行名称	告示予定 開札予定	業務期間	所在	住所	工種	主な樹種	想定規模	備考
白旗山都市環境林森林整備業務 その1 (北東部) 契約済	R7.5/26 R7.6/11	R7.6月～ R7.1月 ※伐倒作業に関しては基本的に は7/21以降着手とする。	白旗山 都市環境林	清田区有明	間伐	トドマツ	約3.7ha	定性、1箇所、約2100本、搬出有
					皆伐(保持伐) ・地拵え	カラマツ トドマツ	約3.6ha	・北東部の近接する伐区3か所 ・広葉樹保持量20～30本/ha程度 ・伐採後の地拵え含む
					地拵え・造林	カラマツ トドマツ	約4.4ha	・地拵え含む。2,000本/ha ・苗は全数支給品
白旗山都市環境林森林整備業務 その2 (北西部) 契約済	R7.7/14 R7.7/23	R7.7月～ R7.1月 ※伐倒作業に関しては基本的に は7/21以降着手とする。	白旗山 都市環境林	清田区有明	皆伐(保持伐) ・地拵え	カラマツ トドマツ	約8ha	・北西部の近接する伐区5か所 ・広葉樹保持量20～30本/ha程度 ・伐採後の地拵え含む
札幌市森林經營管理事業森林整備 業務 (小金湯) 中止	R7.10月 R7.10月	R7.10月～ R8.3月	私有林	小金湯589	間伐	アカエゾマツ	約0.6ha	・森林經營管理制度に基づく ・市町村森林經營管理事業 ・人力伐倒を想定
澄川都市環境林作業道等整備業務 契約済	R7.5/26 R7.6/4	R7.6月～ R7.12月	澄川 都市環境林	南区澄川 389-1051ほか	作業道整備	カラマツ	約0.7km	・伐開した材の土場への運搬含む ・間伐を含む可能性あり

執行名称	告示予定 開札予定	搬出期間	所在	住所	主な樹種	伐採時期	想定規模 (m ³)	備考
針葉樹等素材売扱 契約済	R7.5/12 R7.5/21	R7.5月～ R7.8月	白旗山 都市環境林 澄川 都市環境林	清田区有明 南区澄川 389-1051ほか	カラマツ トドマツ	R6 一部R5含	白旗山 約1,770m ³ 約 600m ³ ※ 澄川 約50m ³	※印はR5年度伐木材
針葉樹等素材売扱 その2 契約済	R7.11/17 R7.11/26	R7.12月、 R8.4～8月	白旗山 都市環境林	清田区有明	カラマツ	R7秋冬	白旗山 約1,200m ³	主に当年度秋に造材した カラマツ73年生林分からの 出材 (平均胸高直径35cm)

※ この表は資料作成時点の執行見込みであり、予告なく変更・中止する場合があります。

各案件詳細は告示後の告示情報を参照してください。

また、詳細に関する質問は、基本的に受け付けません。告示後に質問することができます。

※ 入札情報は、みどりの推進部のホームページを参照してください (URLは下記)。

<https://www.city.sapporo.jp/ryokuka/nyuusatsu/keiyakujouhou/index.html>